
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  40  del  12-05-2014 
 
REGISTRO  SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 12  del  12-05-2014 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE PER INTERVENTI 

URGENTI DI SISTEMAZIONE E MESSA IN 

SICUREZZA STRADA TRATTO INTERNO LOC. 

BAGNOLI ED ALTRE 
 

 
L’anno  duemilaquattordici, il giorno  dodici del mese di maggio, nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 

 

VISTI gli artt. 4, 13 e segg. Del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 

 

VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 26.11.2013 esecutiva ai sensi di legge 

con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 89/13 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

sono stati individuati i responsabili dei servizi ed attribuite le risorse per la gestione degli stessi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 14.12.2009; 

  



Copia determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 40 del 12-05-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

Considerato  Che si è reso necessario eseguire interventi urgenti di messa in sicurezza delle infrastrutture 

comunali in località Bagnoli e limitrofe; 

Considerato Che le lavorazioni hanno interessato principalmente:  

 La rimozione di tratti di pavimentazione sconnessa; 

 La risagomatura del fondo stradale; 

 La captazione convogliamento delle acque meteoriche; 

 L’eliminazione di fenomeni di ristagno di acque; 

 La pavimentazione delle strade interne; 

 Interventi localizzati di ripristino di tratti di pavimentazione stradale; 

 Fornitura e posa in opera di segnaletica verticale ed orizzontale. 

Considerato Che dette opere rientrano nell’ambito della conservazione del patrimonio comunale e di ripristino 

dei giusti parametri di sicurezza per i cittadini che ne fanno uso; 

Considerato Che le lavorazioni richiamate rientrano nel piano annuale di gestione e manutenzione del territorio 

comunale e le stesse, sono necessarie ed urgenti sia per la pubblica sicurezza che per la durabilità  

del bene o del patrimonio comunale; 

Considerato  Che le lavorazioni da eseguite rientrano nelle pratiche di manutenzione ordinaria e straordinaria e 

possono eseguirsi in economia dagli operai specializzati del Comune o affidando a ditte esterne che 

hanno lavorato per l’Ente o che ne hanno fatto richiesta; 

Vista  La deliberazione di giunta comunale n. 14 del 22.02.2014 con la quale si autorizza ad impegnare la 

somma di € 30.000,00  per l’esecuzione degli interventi urgenti richiamati; 

Vista  La propria determinazione n. 20 del 25.02.2014 con la quale sono state impegnate le somme per 

l’esecuzione dei lavori di manutenzione per l’anno 2014; 

Visto l’art.125, commi 4 e 8 e 11 del D.Lgs. 163/2006 che consente l’esecuzione di lavori in economia 

nell’ambito delle categorie di opere specificamente individuate e regolamentate, e l’esecuzione di  

forniture in economia diretta, nonché l’affidamento diretto di lavori di importi pari o inferiori a 

40.000,00€; 

Visto  Il preventivo offerto dalla ditta Elledi srl prot. N. 818 del 12.03.2014 per l’esecuzione dei lavori in 

loc. Bagnoli; 

Visto  Il preventivo  prot. N. 980 del 28.03.2014 offerto dalla ditta Elledi srl per ripristini stradali mediante 

demolizione, bonifica, ricarico, preparazione e ripristini delle pavimentazioni; 

Considerato Che i lavori indicati sono ultimati; 

Vista  La relazione di fine lavori; 



Copia determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 40 del 12-05-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

Viste Le fatture n. 10 e 11 del 10/04/2014 e 28/04/2014 della ditta  Elledi srl p.iva n. 02481230601, 

rispettivamente pari ad € 16.252,83 lorde di cui € 14.775,30 per lavori e forniture ed € 1.477,53 per 

iva al 10% ed € 2.200,00 lorde, di cui € 2.000,00 per lavori e forniture ed € 200,00 per iva al 10%; 

Visto  Il DURC dell’impresa; 

Vista La Legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Rilevata L’urgenza e la possibilità di poter procedere; 

Richiamato   il D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.l.vo n° 163/2006; 

visto  Il DPR 207/2010 

Visto L’art. 125 comma 8 e 11 del D.Lgs.163/2006; 

Visto Il Regolamento Comunale; 

Visto l’art. 122 del D.Lgs. 163/2006 recanti disposizioni in materia di contratti pubblici sotto soglia; 

Ritenuto  Di poter procedere all’approvazione e liquidazione dei documenti fiscali; 

 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare alla ditta Elledi srl p.iva n. 02481230601 le fatture n. 10 e 11 rispettivamente 

del 10/04/2014 e 28/04/2014 pari ad € 16.252,83 lorde, la prima, di cui € 14.775,30 per 

lavori e forniture ed € 1.477,53 per iva al 10%, ed € 2.200,00 lorde, la seconda,di cui € 

2.000,00 per lavori e forniture ed € 200,00 per iva al 10%;  
 

2. di stralciare detto importo dai 30.000,00 già impegnati con determinazione n. 20 del 25.04.2014 

 

3. di imputare le somme sul servizio 2.01.05.07 del  redigendo bilancio 2014; 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE 

f.to  LUIGI COLAIACOVO 

  



Copia determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 40 del 12-05-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  12-05-2014 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  40  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 12-05-2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì 26/05/2014            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 


